

Perussuomalaisen valtuustoryhmän valtuustoaloite

20.2.2023

Elämisen ja asumisen kustannukset ovat nousseet viime vuonna varsin nopeasti. Sähkö ja liikuminen on kallistunut. He, jotka joutuvat käyttämään omaa autoa työn tai asioinnin takia, polttoainneiden hinnat ovat kirmaisseet kaikista eniten. Konetyöpalvelujen hinnat ovat kohonneet polttoainneiden ja huoltokustannusten nousun takia. Inflaatio on laukannut 10 %:n lukemissa.

Yllä mainittu kiristynyt taloustilanne on koskettanut etenkin haja-asutusalueella asuvia ja eläkeläisiä sekä lapsiperheitä. Mutta kuitenkin on niin, etteivät he saa oikein mitään elämisen kustannuksia alentavia palveluja maksettuja verojen vastikkeeksi, poislukien lasten koulutus. Kunnan saamien valtionosuuksienkin tulisi kohdistua tasapuolisesti kaikille kunnan asukkaille riippumatta asuinpaikasta.

Yksi harvoista tukimuodoista haja-asutusalueen asukkaille on yksityisavustukset. Tällä hetkellä avustus on vain 200-250€/km ja avustuksen ehtona on vähintään yksi vakituinen asukas ja tiepi-tuus tulee olla vähintään 0,5 km. Tänä päivänä n. 0,5 km: tien kesä- ja talvikunnospitokustannukset voivat olla jo toista tuhatta euroa, eli 100€:n avustus on ihan mitätön.

Esitämme, että yksityisteiden kunnossapitoavustuksiin tehdään reipas korotus. Avustuksella pitää olla vaikuttavuutta myös taloudellisesti eikä vain muodollisesti:

- avustus nostetaan 750 €/km/v
- vähimmäistiepi-tuus poistetaan
- tien vaikutuspiirissä väh. 1 vakituinen asukas
- avustusta vähennetään 50€/km/, jos talouksia enemmän kuin 1, joissa vakituksia asukkaita max. vähennys 250€

Usein lyhyenkin tien kunnossapitokustannukset ovat suuret johtuen siitä, että auraus- ja kunnoss-pitokaluston siirtokustannus on huomattavasti suurempi kuin itse tien kunnossapitoon käytettävä aika. Nykyään kalustoa yhä harvemmassa haja-asutusalueella. Siksi tien vähimmäispituus pitää tasapuolisuudenkin nimissä poistaa.

Yhteiskunnan vanhustenhuollon yhtenä tavoitteena on, että he asuisivat mahdollisimman kauan omassa kodissaan. Sote-uudistuksessa kunnan vastuulla on terveyden edistäminen ja siitäkin tässä on kyse. Moni vanhus haluaakin asua kotonaan, siinä tutussa ja niin perinteikkäässä ympäris-tössään. Se tuo henkistä hyvinvointia, jolla on myös suuri merkitys ihmisen muuhunkin terveyteen ja viihtyvyyteen. Usein on kuitenkin niin, etteivät fyysiset voimat riitä pihan hoitoon, lumitöihin, puu-huoltoon yms.

Esitämme, että yli 70 vuotiaiden henkilöiden pihan ja talon huoltoon liittyviin töihin kunta antaa avustusta palvelusetelinä:

- 200€/talous/v, mikäli asukkaat pelkästään yli 70-vuotiaita
- 100€ /70-henkilö/v, mikäli taloudessa myös alle 70-vuotiaita henkilöitä, max 200€/v
- avustuksen perusteena voi olla myös alle 70-vuotias henkilö, mikäli hänen toiminta kykynsä rajoittaa fyysisten töiden suorittamista

Koska kunta on velaton ja kunnan talous on yli 10 milj.€ ylijäämäinen, tulisi kertyneitä varoja, käyt-tää kuntalaisten, maksajien, hyväksi ja etenkin heille, joille kustannusten nousu koskettanut eniten ja heille, joille se on tehnyt entistä vaikeammaksi selvitä joka päiväisistä ja välttämättömistä mak-suista.

Aloitteen mukaisesti toimenpiteisiin tulee ryhtyä välittömästi, jotta jo talvikauden 2022-23 kustan-nuksiin voidaan avustuksia myöntää. Koska ryhmällä ei ole virkakoneistoa asian valmisteluun yksi-tyiskohtaisesti ja siksi nuo avustusehdot ovat ns. pääperiaatteita. Aloitteen pilkkuihin takertuminen

on byrokratiaa ja lausumat, ettei ole varaa, osoittavat nuivaa suhtautumista "mökin mummoa" kohtaan. Varaa on.

Perussuomalaisten valtuustoryhmä

Lauri Kotsalainen

Martti Laine

Jakelu. Puumala-lehti, Länsi-Savo